*Quam-
do leges
obligent.*

Dei matre etiam negligitur. ortâ enim nescio vnde tempestate, & cælo in turbinem verso, ecce navis agi toto flumine, concuti, impingi, demergi, ambo in flumen excuti, ambo **MARIAM** inclamare: adest illa pulcherrima specie ei, qui preces legerat, & prehensâ manu periculo eripit: ad alterum verò simile subsidium implorantem conuersa, torueque contuita: *Iam, inquit, non obligabis me colere: nec ego obligor te morte eximere.* Et cum hoc amarulento scommate miserum iam cum morte luctantem deseruit. Atque istud est, quod principio capitis monui, tamen si leges Sodalitatis neglectæ piaculo non sint, tamen grauia inde damna existere, quæ Deus bonus auertisset, si liberalius Deiparæ seruire voluiffemus. Tuti sunt Sodales sub Pallio tam potentis Virginis: sed si legum perruptione inde se eximant, latus nudum quibusuis malis obuertunt.

VI. Felicius alter punitus est, & ad

ad frugem correctus locum itidem
 prudens prætermitto, de fide narra-
 tionis certus. Vir fuit in Academia
 quadam Germaniæ inferioris excul-
 tus literis, qui Virginem quidem Dei
 matrem habuerat aliquando in deli-
 cijs, dum virtutem coleret ardenti-
 us. Deinde vero remittente sese illo
 ardore, cum iam liberius viuendi ge-
 nus sectaretur, nec ita placebat ipsi
 Virgo, nec ipse Virgini. Hic recrean-
 di animi causa æstiuo tempore vrbe
 excessit; & cum nonnihil fecisset iti-
 neris sopore nolens volens opprimi-
 tur, per somnum terrificam vocem
 inaudit, dicentem sibi, *Horrendum
 est incidere in manus Dei viuentis,*
 qua voce perterritus ad B. Virginis,
 quam coram sibi intueri videbatur,
 opem confugit. At illa vultum auer-
 tit. intonuit denuo vox eandem re-
 petens sententiam, hæc q; subijciens,
*Putasne quod ero similis tibi? quid fa-
 ciat in hoc cominationum æstu mi-
 ferrimus? sudat, pallet, exalbescit,*
 quo se vertat, quem diuorum appel-

CIS. 10
XCIII.

let ignoret. Cum adolescens, qui ipsi ad latus adesse videbatur digito Virginem, ad quam accederet offendit: accurrit ille, ad pedes accidit, pro-uoluitur, sed longius Virgo recedit. Hic tandem excusso somno. Ecce tibi noua perturbatio, in medio ne-more & locis maximè auis sese de-prehendit, & vbi terrarum agat pro-fus ignorat; ægrè tandem perrumpit, ac admonitus à Rustico in viam & domum redit. ac morbo post paulo tactus lectulo affigitur, hic denique multis precibus lachrimisque cum Virgine redit in gratiam ac ab ea per quietem iacens inuisitur, vitæ dein-ceps instituendæ rationes accipit, quas & præstitit.

Sodales VII. Addam de neglectu con-
in conue- uentum vnum adhuc, vt eò certius
tibus fre- innotescat omnibus, absentiam il-
quenter lam B. Virgini plus displicere, quam
fontur multi passim æstiment. Eadem in vr-
à B. Vir- be alius Aduocatus annum penè to-
gine. tum statos cœtus obire prætermise-
Eodem rat, satis à se officij præstitum ratus, si
anno. quo.

quotidie B. Virginem certa prece saluaret. Nocte quiescenti repente species est obiecta Deiparæ multo lumine circumfusæ, quæ fouere blâditijs cæteram Sodalium multitudinem videretur, seipsum autem præ pudore cunctantem auersaretur; vicit tandem studium adeundæ Virginis, à qua benignè in spè futuræ probitatis acceptus, non diu distulit, quin ad Sodalitatem frequenter se referret. *Vbi duo tresue in Christi nomine congregati forent, ille se medium fore pollicitus est, & in tanto confessu abesse quisquam credat? enimuerò adest, magno præsentium bono, quo absentes priuantur.* Notum est quantum obfuerit Thomæ *cum cæteris non fuisse.* Ita omnino Sodalis maius detrimentum absentia suâ facit, quam æstimare possit.

Matt. 18.

Ioan. 20.

C19. 130.

VIII. Omnino à Sodalitate se auellere ob pœnitentiam iniunctam, Sassaritanus in Sardinia Sodalis volebat. Gerebat tum fortè inimicitias cum alijs; qui cum viginti ipsos dies

V 4

cum

eum quæsiuissent ad cædem, tandem eo ipso die, quo animum non redi ad Congregationem ceperat, in eorum manus incidit, graueque in facie vulnus accepit: resipuit eo malo, vindictamq; mali animi agnouit.

CIC.

130CIX.

IX. Vt hi resipuerunt icti; ita alius melius vitam finit, quàm forsitan egerit. Auenione quidam interiocandum, vt ferè fit, leuissima offensione inimicitias cum altero tam graues suscepit, vt illum nefariorum quorundam commissione & hortatibus ad pugnam singularem prouocaret. A quo incepto nec Sacerdotis nec urbani Prætoris auctoritate absterri potuit, fato suo ad necem raptus. Erumpit itaque ex vrbe, seseq; duello sistit. Inter petitiones misero præcordia ferro traijiuntur, vt ne momento quidem superstes futurus crederetur etiam Medicorum opinione. Redit tamen ad se iterum, oculos extrema in morte attollit, præsentemq; Patronæ opem sentit inducijs septem dierum impetratis, quas dolori ac

*Duella-
toris caso
penitenti
vita pro-
pagatur.*

pæ-

penitentia sedulo consecrauit. Et quod cincinnatos iuuabit, crispabat hic crines cirrosque ex arte turbina-
tos surrigebat, quos nec deponere, nec verò imminuere vnquam volebat: euictus tandem praesenti casu, caesariem resectam vltro non absque suspirijs Sacerdoti in manus tradidit; adeoque vitam ipsam magno sensu pietatis religiosissimè clausit. poterat hoc inter beneficia numerari, si melius principium habuisset.